Secondum Punctum. Considera secundam Beatitudinem oculorum nostrorum, qui vident tot creaturas, ex amore D. Dei erga nos creatas, eo fine, vt nobis seruiendo, nosque etiam obiectando honestè, excitaret ad perpetuam D. Dei dilectionem & cultum. Hoc an præstet in te creatura iste, vide, & defectus circa hos tuos deplora & emenda.

Tertiū Punctum. Considera tertiam Beatitudein oculorum nostrorum, qui vident tot variarum virtutum exempla, & in secularibus bonis, & in domesticis, vt iis exciteris ad credendum in Diuina gratia, & magnos gloria futuræ thesauros accumulandos. An autem iis exéplis hoc assequaris, vide, & proficere stude.

Quartum Punctum. Considera quartam Beatitudein oculorum nostrorum, qui vident Christum Dominum, speciebus SS. Eucharistie velatum, verè in ea præsentem: hoc quantum sit & beneficium & solatium animæ Dominum Deum amantis, pondera, gratias age Domino, & statu quibus modis possis declarare factis gratitudinib; tuam, pro tam excellenti beneficio, & quadam beatitudine tua in hac vita.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicā duodecimā à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera primam causam, ob quam coelestis Pater merito in oratione vocandus est noster, quia est Dominus noster, & nos omnes serui eius sumus, titulus Creatoris & Redemptionis. Quoniam verò hi ruit sunt in eo multò maiores quām sicut iuria ullius Domini in serum, immo mancipium suum vilissimum; ideo necessariò tenetur D. Deo seruire, & esse subieci perfectius, quām sine villa mancipia Dominis suis. Examina ergo an id ostendas factis erga hunc Dominum tuum, & vide quid tenearis facere.

Secondum Punctum. Considera secundam causam, ob quam D. Deus est Noster, ratione amicitiae, & fauoris erga nos: quo sensu petit lofue ab Angelo: *Noster es, an aduersoriorum: Pondera, quorū modis Dominus Deus, verè amicitia satisfaciat magis, quām ullus amicus tuus. Gratias ei age, quod tanta Maiestas dignerū tecum amicitiam colere, quod cum D. Deo fieri posse, olim negabat Aristoteles. Cur ergo tu non ita libenter, nec tam diu cum tali amico conuersari cum gustu soles, vt̄ soles cum misero homuncione, cum quo vnius horæ, immo & plurium colloquia sunt sibi instar quadran-*

tis? Cur sèpè mavis offendere hunc amicum cœlestem, ne offendas socum, à quo pertraheris ad Regulam aliquam violandam? Erubesc, veniam pete, & seriò te emenda.

Tertium Punctum. Considera tertiam causam, ob quam Dominus Deus est Noster, scilicet ratione affinitatis, quam contraxit ob desponsatam sibi hypotheticè nataram nostram, cum persona verbi. Quid Domino pro hoc tāto honore retribues? exulta misericordiam tantam, & vide quām decenter, quām sancte oporteat te in tua humanitate vivere, ne affinem tuum, moribus inurbanis inhonores. Discute ergo eos, & reformat.

Quartum Punctum. Considera quartam causam, ob quam Dominus Deus est Noster, ratione donationis, *Omnia enim nobis*, vt loquitur Apostolus, *cum Christo donauit*: creavit omnia secundariò propter nos; conservat omnia & auget propter nos, opera Redemtionis editæ propter nos in cœlo, sedet glorioſus propter nos, vt nos in æternum recreet suo vultu & aspectu, factus est nobis omnia. Cur ergo & tu titulo gratitudinis D. Deo te non facis omnia? Cur plures partes & tui temporis, & tuarum cogitationum, & tuorum desideriorum, & tuorum sermonum, aliis donas non D. Deo, ac si Dei non es? Erubesc, & seriò muta te in vi-
rum alterum.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam undecimam à Pentecoste.

Qui es in cœlis.

Primum Punctum. Considera Dominū Deum esse in cœlis, tanquam in patria nostra ad quam peregrinatur, extra quam, vt in via contingere solet, multa nos pati necesse est, quoad vietum, habitationem aliaſue iniurias & labores. Vide ergo, an tu tali modo & desiderio festines ad hanc patriam, quali solent exiles & peregrini ad suam, & statue quid te oporteat facere, vt factis ostendas, te cœlum habere pro patria, & hic verè esse peregrinum.

Secundum Punctum. Considera Dominum Deum esse in cœlis, tanquam in loco thesaurorum suorum. Ibi enim habet & ostendit diuitias suas, quæ nunc sunt absconditæ ab oculis nostris, multò vtiliores & prestantiores omnibus terrenis diuitiis. Vide ergo an tu saltē tali conatu, labore, & indefesso studio, queratas has diuitias incorruptibiles, quali viles querunt mudi sectatores, & erubesc, & incusa cœcitatatem tuam, & sanctæ avaritiae ardorem in te accen-
de propter gloriam Domini tui.

Tertium Punctum. Considera D. Deum tuū, esse in cœlis, tanquam spectatorem pugnæ tuę,
Lancij Opus. Tom. 2.

cum internis & externis hostibus tuis coronam tenentem & præparantem, si strenuè certes. Tu quomodo pugnes inquire, & confundere vehementer, quod sèpè leui verbulo alterius, minimo nutu non boni socij, te Dæmon tanquam stramineo gladio vincat, dū pertrahit ad varios desectus; quid faceret, si gladiis vteretur validioribus! hinc agnoſces, quid facere debeas.

Quartum Punctum. Considera D. Denū tuū, esse in cœlis tanquam finem seu scopum seu terminum, ad quem debent tendere omnes tuæ actiones, internæ & externæ, quia te propter se creavit: discire per singulas actiones tuas, quot earum D. Deus sibi vendicat, quot earū digna sunt D. Deo: & tunc aduertes, posse fortassis D. Deum de te dicere, quod olim dicebat per Prophetam Michæam: *Non es botrus ad comedendum.* Hoc ne dicat de te, da operam.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam undecimam à Pentecoste.

Sanctificetur nomen tuum.

Primum Punctum. Considera primum modū sanctificandi nomen D. Dei esse, per modū viuendi Sanctum, id est talem, qualem legitimus de Sanctis. Tuus an sit talis, & cur non sit, cum tot habeas auxilia, vide, & accédere efficaci desiderio sanctitatis, sine quo Sanctus non eris.

Secundum Punctum. Considera moxiua quæ habes ad sancte viuendum, & opponendum te tot malè & imperfecte vinclibus, & quomodo erit possibile, vt quis D. Deum noſcens, ferat, plures esse qui ita virgunt uti vult dæmō, quām eos, qui ita sancte viuant, uti vult D. Deus.

Tertiū Punctum. Considera secundum modū sanctificandi nomen D. Dei, esse per ferventē hominum provocationem ad D. Deū glorificandum, ob vitam nostram sanctam. Talis sanctificatio D. Dei nominis, pendet à prima, & supponit primam in gradu excellenti, quæ non potest se non prodere, homine etiam inuito & renidente. Tales ah sint tui mores, an potius contrarij intropisce, & relecta ea, quæ & externos & domesticos ostendunt.

Quartum Punctum. Considera tertium modū sanctificandi nomen D. Dei, per sanctificationē aliorum, scilicet ardentī studio & conatu alios iuuando, vt Sancti efficiantur. Ad hoc vocati sumus, quia non tantum nostra perfectio, sed etiam aliorum, vniuersitatisque statui accommodata, finis est Ordinis tui. Hoc quomodo procures, cogita, & accensus magno desiderio Diuini honoris, exuiscera te, vt per te & per alios quām plurimos, sanctifices his modis nomen Domini tui, quod adeo inhonatur à tot peruerſis & ſecularibus, & Regularibus.

FERIA QVINTA.

*Post Dominicam duodecimā à Pentecoste.**Adueniat Regnum tuum.*

Primum Punctum. Considera Regni cœlestis durationem æternam, & cum ea bona omnia, bonorum omnium, terrenorum generibus maiora & meliora, sine illius mali administratione & periculo, tam intensa & perfecta, ut corde humano non possint in hac vitâ comprehendendi. Cur ergo non tam exactè peragis opera, quæ scis directè prodeesse ad concludendum hoc Regnum, ut peragis alia, quæ id vel non merentur, vel non ita proximè & immediatè. Erubescere, & tuis rebus consule.

Secondum Punctum. Considera nullum unquam Regem terrenum, tanto desiderio; & tantâ mensurâ liberalitatis, dare aulicis suis, Regni sui partem, quemadmodum facit D. Deus, planè quodammodo, obrudens nobis Regnum suum, & beneficij, & pœnis, & misericordias, ut omni modo nos eleuet ad illud. Agnosce felicitatem tuam, & D. Deo noli amplius oblistere, sequere trahentem, & tibi dictum puta: *Amice, ascende superius: & loco infimo contentus esse noli*, ut ita D. Deo gustum afferas maiorem, qui de maiore bono tuo gaudet magis.

Tertium Punctum. Considera modos, quibus possumus D. Dei ope consequi locum altissimum, in hoc Regno cœlesti, nimisrum si conscientia mundâ ab omni peccato mortali, omnia opera nostra ordinaria faciamus ob finem supernaturalem, nulloque peccato veniali eorum bonitatem destruamus, deinde si eadem faciamus cum ardenti & intensissimo affectu, vel erga D. Deum, vel erga virtutem aliquam, aut rem ordinatè amatam propter D. Deum. Quod si accident adhuc alia opera supererogationis, quæ nec ex præcepto D. Dei & Ecclesiæ, nec ex præscripto Regulæ possumus facere, maximè si pœnalia sint, & valde sensibus carnis molesta, tanto melius. Examinate, quomodo procedas hac in parte, & vide quid tibi deficit.

Quartum Punctum. Considera alterum Regnum quod D. Deus habet in hac vita dum regnat in anima nostra per gratiam suam & iustitiam. Hoc regno, quia in multis impis caret, opta ut illud multiplicetur, & ex parte tua iusta precibus, exemplis, monitis, pro condicione status tui, & si in te est tale Regnum, age gratias, & da operam, ut illud perpetuò retineas.

FERIA SEXTA.

*Post Dominicam duodecimā à Pentecoste.**Fiat voluntas tua, sicut in celo & in terra.*

Primum Punctum. Considera primum modum, quo D. Dei voluntas fit in celo, quia nullum peccatum ibi contra eam admittitur. Tu quomodo hac in parte te geras, vide, humiliare, veniam pete, & resolute te, ad tam caute viuendum, ut quantum fieri potest, quam ratificare, & quam leuissime pecces.

Secondum Punctum. Considera secundum modum, quo in celo fit D. Dei voluntas, quia à cœlitibus nil omittitur, quod sciunt D. Deum ab ijs velle. Hic quoque te gete ut in primo puncto, & proponere emendationem, resolviendo te ad ea exequenda, quæ scis D. Deum à te existere frequentius per internas inspirationes.

Tertium Punctum. Considera tertium modum, quo fit D. Dei voluntas in celo, quia sine illa interruptione perpetuò cœlestes occupantur, in rebus D. Deo gratis, & immediate D. Dei gloriam & gustum spectantibus. Tu vide, quomodo id exequaris, & quid te oporteat facere, pro statu huius vite.

Quartum Punctum. Considera quartum modum quo cœlestes faciunt Domini Dei voluntatem in celo, quia nil, nec pro se, nec pro aliis volunt, nisi quod vult D. Deus, nil nec ipsi nec pro aliis detrectant, quod sciunt D. Deum velle, & contenti sunt, etiam si videant amicos suos pati aliqua, vel puniri, &c. Tu practicè hoc imitare, in enim enades multa peccata, quæ committis, non conformando te in omnibus dispositioni & modo agendi Superiorum, per quos & tibi & aliis amicis mis, D. Dei voluntas indicatur.

S. A B B A T O.

*Post Dominicam duodecimā à Pentecoste.**Iter para tutum.*

Primum Punctum. Considera iter nostrum ad cœlum, non esse tutum propter inimicos inuisibilis dæmones, variis modis tentationum impedientes nostrum progressum. Te quibus modis impediunt, vide, & in illis cautes esto, & quia vis eorum est magna, invoca Reginam Angelorum, ut hoc iter redditum. Tutum autem erit, si primum ingressum & egressum horum hostium excluderis, sensum custodi, & cogitationum malorum repulsione, qua in re quomodo te geras, vide, & tibi consule.

Secondum Punctum. Considera secundos hostes, qui nostrum iter multi impediunt, scilicet

XXI. DE RIIS ERGA DEVVM ET SS. AFFECTIB. 809

culares; nimis tamen suis vel lenocinlis, vel iniurias, quae nobis dant occasionem multorum defectuum, & contra hos inuoca Dominam tuam, & vide quam debes esse oculatus in conuersatione cum externis, ne noceant.

Tertium Punctum. Considera tertios hostes iter cœli infestantes, scilicet eos domesticos, qui suis vel exemplis vel sermonibus, occasio tibi sunt, & per humanos respectus, & aliis modis, variatum imperfectionum. Contra horum tela specie amicitiae testa, præcipue opem Virginis implora, quae aderit, si tu quoque ex parte tua, pluris feceris consolationem Deiparæ, quam percipit ex vita tuâ bonâ, quam consolacionem sociorum, quorum causa D. Deum offendis. Quod an facias, vide, & agnosce quam stultum sit, maiores offendere amicos, propter minores.

Quartum Punctum. Considera quartum hostem in cœli itinere te inuadentem, scilicet te ipsum, cuius caro concupiscit aduersus Spiritum, Spiritus vero recalcitrat D. Deo, & vitetur naturalibus affectibus, in tuam perniciem, & abutitur creaturis, in tuum damnum, & non vitetur tam multis mediis ad peragendum hoc iter vilius & melius. Inuoca ergo eandem Matrem tuam, contra hunc hostem, qui quia à tua voluntate pendet totus, si volueris, D. Dei auxilio fretus, nihil damini parieris, sed reportabis cum tentatione prouentum.

DOMINICA DECIMATERTIA.

Post Pentecosten. Luke 17.

Primum Punctum. Considera humilitatem & discretionem 10. leprosorum, qui agnoscentes fiduciam membrorum suorum leprâ infectorum, occurrentes Domino Iesu, à longè steterunt. Gratias eis in spiritu age, pro hac reverentia Domino tuo exhibita, & hanc humilem discretionem in eis ama, & factâ ad tua peccata, etiam sola venialia, reflexione, vide quam sedatus sis, & quam longè te oporteat stare à Domino tuo, præsertim, si aliquando cum vel uno peccato mortali offendisti, ob quod etiam infra Luciferum te demittas, qui non ita grauitate offendit D. Deum, sano modo rem intelligendo, quia nec tam sapere, nec post tot beneficia, præsertim Christi Domini mortis ad abolenda peccata suscepimus peccatum.

Secundum Punctum. Considera affectum, quo clamabant & verba eorum: Iesu Praeceptor miserere nostri. Cur non Dominum, sed Praeceptorem vocant, pondera, & ex omnibus proficie stude.

Tertium Punctum. Considera Christi D. ad eos responsum: Ite, ostendite vos Sacerdotibus: quam eis fuerit salutare: Nam dum irent, mundati sunt. Quia in re tum Christi D. humilitatem

agnosce, qui eis non teneretur, temisit eos ad Sacerdotum iudicium, quorum erat de leprâ iudicare, tum fructum recursus ad Superiorum tribunal, ex quo optatam mundationem sunt affecuti. Idem cuenire in recurso ad moderatores nostros cogita, & quomodo in hoc procedas, vide.

Quartum Punctum. Considera leprosi & quidem Samaritani gratitudinem, qui solus ut se videt mundatum, regressus est cum magna voce magnificans Deum & cecidit in faciem ante pedes eius gratias agens: amplectere in spiritu tam piam gratitudinem, que ita Christo Domino placuit, ut dixerit: Nonne decem mundati sunt, & non unum ubi sunt: non est inueniens qui redire, nisi hic alienigena &c. Vide quomodo singula ponderat Dominus, sui causâ facta, & accendere ad eum liberaliter colendum.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam decimam tertiam à Pentecoste.

Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.

Primum Punctum. Considera causas ob quas Christus Dominus res temporales quibus egemus, non tantum pro viatu, sed etiam pro aliis necessitatibus abigendis, panem appellari, siue vt iis non plus utatur, quam opus est, vt pane vitetur; siue vt communibus contenti simus, vt solemnis communii pane esse contenti, siue ne illis ipsis modicis & facile parabilibus utamur, cum nimio ad illas affectu, sed vt pane vitetur. Inquire tu quomodo te habetas circa rerum visum, & iuxta paupertatis statum vivere.

Secundum Punctum. Considera pronomen *Nostrum*, quo docemur contentos nos esse debere rebus nobis attributis, aliis debitas vel conuenientes, non expetendo, multò minus nobis usurpando, præsertim modis indebitis, & si quid hac in parte delinquis, corrige.

Tertium Punctum. Cur quotidianum Dominus vocet panem? scilicet ut abigit a se solicitudinem de crastino, & doceat sano modo, in dies vivere, non discurrendo quid de te fieri, non ambiendo illa speciosa officia, nec propter hoc quidquam faciendo. Quod an præstes, vide, & vi decet, procede.

Quartum Punctum. Considera cur pro hodierna die nos iubeat petere, scilicet vt amputet spem vitae longioris, & malam securitatem, quae inde nascitur, sed moneat, ita esse viendum & vivendum rebus huius vitae, ac si cras essemus morituri: quod si fieret, Deus bonus quam à multis malis abstineremus; quam bonis multis vacaremus: & quia non es certus de